



Barne-, likestillings og inkluderingsdepartementet  
Postboks 8036 Dep  
0030 Oslo

22.11.2012  
J.nr. 47/2012

**Høring – Forslag til lovendringer for å gi barn bedre beskyttelse mot vold og overgrep.**

Viser til Høringsbrev av 12.10.2012. Stiftelsen Kirkens Familievern (SKF) vil med dette avgi høringssvar.

SKF ser svært positivt på forslagene til lovendring. Dette er et område hvor det må foretas avveininger av om det er barnets eller foreldres rettssikkerhet som skal ha forrang. Ansatte i SKF har i arbeidet på familievernkontorene opplevd frustrasjon knyttet til opplevelser av at hensynet til foreldrene går foran hensynet til barnet. Ansatte ser dessverre også fra tid til annen det som beskrives i lovforslaget; at når en forelder velger å la hensynet til barnet gå først ved å nekte samvær - så straffes forelderen for det i retten – en straff som rammer barnet.

Det er en åpenbar fare for at noen foreldre vil komme til å bruke den nye tilgangen til å nekte samvær som et våpen i kampen mellom foreldrene. Men, etter en helhetsvurdering er SKF enig med departementet i at dette hensynet ikke kan veie tyngre enn hensynet til barn som kan få langvarige skader av å bli presset til et samvær som ikke er til deres beste. Det må likevel presiseres at den som nekter samvær tar kontakt med b.v. tjenesten eller andre for en nøytral vurdering av nektingen.

Nedenfor følger tilbakemelding på Høringsbrevet's punktvisе problemstillinger:

- SKF ser positivt på at retten må treffe en midlertidig avgjørelse i saker som ligger på vent i domstolsapparatet, da dette oppfattes å ville beskytte utsatte barn.
- SKF mener det er på høytid å lovfeste at dommere – i likhet med alle andre offentlige ansatte – plikter å melde bekymring til barnevernet. Dette handler igjen om at hensynet til barnet.
- SKF hilser også velkommen en presisering av at også barn under syv år skal kunne uttale seg og at deres syn skal tillegges den vekt som deres alder vil kunne tilsi.
- Nyere forskning som beskrevet i NOU 2012:5 viser hvor viktig det er at barn beskyttes mot personer som har utsatt dem eller deres tilknytningspersoner for vold. Ut fra det er SKF av den oppfatning at det vil være helt riktig at spørsmålet om samvær og foreldreansvar vil kunne komme opp i relevante straffesaker.

- SKF har ikke kompetanse til å vurdere hvilke negative konsekvenser det vil ha for barnevernets arbeid om de også opptrer som partshjelper i rettsaker. Det kan tilføyes at ansatte i SKF har erfaring med at i enkelte saker forefinnes det bostedsforelder som ikke har økonomiske eller menneskelige ressurser til å gå til rettsak av eget initiativ - barnevernet kan virke som en naturlig hjelpeinstans for disse bostedsforeldrene.

Med vennlig hilsen



Benita Christensen  
Direktør